
(AC) 

Automobile Club d'Italia 

DETERMINAZIONE N. 9 DEL 16 FEBBRAIO 2024 

IL DIRETTORE CENTRALE DELLA DIREZIONE PER L'EDUCAZIONE 
STRADALE, LA MOBILITA E IL TURISMO 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i., recante “Norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 

VISTI il vigente Regolamento di Organizzazione dell’ACI e il vigente 

Regolamento di amministrazione e contabilità dell'Ente; 

VISTO il budget annuale per l’anno 2024, composto dal budget economico e 
dal budget degli investimenti e delle dismissioni, deliberato dall'Assemblea 

dell’Ente nella seduta del 31 ottobre 2023; 

VISTA la Deliberazione del Segretario Generale dell'Ente n. 3961 del 23 
novembre 2023, con la quale, sulla base del budget di gestione per l‘anno 
2024, i Dirigenti preposti agli uffici di livello dirigenziale generale della sede 

centrale sono stati delegati ad adottare atti e provvedimenti per l'acquisizione di 

beni e la fornitura di servizi e prestazioni comportanti autorizzazioni alla spesa 
di importo unitario non superiore a € 300.000,00 a valere sulle voci di budget 

assegnate al rispettivo centro di responsabilità; 

VISTO il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, relativo al “Regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165” e di questo in particolare l'art. 2, comma 3, e 

l’art. 17, comma 1; 

VISTO il Codice di comportamento ACI, adottato con Delibera del Consiglio 
Generale del 20 febbraio 2014 e modificato con Delibere del Consiglio 
Generale del 22 luglio 2015, del 28 aprile 2021 e del 24 gennaio 2024; 

VISTO il Piano Integrato di Attività e di Organizzazione della Federazione ACI 
2024-2026, adottato con Delibera del Consiglio Generale del 24 gennaio 2024; 

VISTO il Regolamento di attuazione del sistema ACI di prevenzione della 
corruzione, adottato con Delibera del Consiglio Generale del 29 ottobre 2015 e 
modificato con Delibere del Consiglio Generale del 31 gennaio 2017, del 25 
Luglio 2017 e del 8 aprile 2019 e con Delibera del Comitato Esecutivo del 23 

marzo 2021; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 — Codice dei contratti 
pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante 

delega al Governo in materia di contratti pubblici, e di questo in particolare l'art. 
50, comma 1, lett. b) sugli affidamenti diretti di servizi e forniture per importi



n) 
Automobile Club d'Italia 

inferiori a € 140.000,00; 

VISTA la determinazione n. 8 del 13 febbraio 2024, con la quale il dott. 

Massimo Miranda è stato nominato responsabile Unico del Progetto per il 

presente affidamento; 

CONSIDERATO che il 16 e 17 febbraio 2024 è previsto a Taormina l’evento 

dedicato alla Premiazione dei campioni dell’automobilismo italiano; 

PRESO ATTO che con mail del 13 febbraio 2024 il Direttore Centrale della 
Direzione Sport Automobilistico e Relazioni Internazionali ha chiesto il supporto 

della Direzione scrivente per l’organizzazione di un servizio di catering in 
occasione del predetto evento nella giornata del 17 febbraio 2024; 

CONSIDERATO che la Società Antonio Perrone Banqueting, via Regina 

Margherita 105, Santa Teresa di Riva (ME), P. IVA 02997130832 è stata 
individuata dal Direttore Centrale della Direzione Sport Automobilistico e 

Relazioni Internazionali come fornitrice del predetto servizio per ragioni di 

esperienza e professionalità; 

VISTA l’offerta della Società Antonio Perrone Banqueting, trasmessa dal 
Direttore Centrale della Direzione Sport Automobilistico e Relazioni 

Internazionali con mail del 13/02/2024 relativa al servizio in argomento per 
l'importo a persona di € 23,00 oltre IVA per il numero di ospiti compreso tra 175 

e 225; 

CONSIDERATO che per l'evento in argomento si prevede la partecipazione di 
n. 200 ospiti; 

VISTA la Relazione del Responsabile Unico del Progetto, allegata alla presente 

Determinazione di cui costituisce parte integrante; 

VISTO il DGUE presentato il 13/02/2024 dalla Società Antonio Perrone 
Banqueting sull’assenza dei motivi di esclusione previsti dalla richiamata 

normativa sui contratti pubblici; 

VISTO il DURC della Società Antonio Perrone Banqueting; 

RICHIESTA la verifica camerale della Società Antonio Perrone Banqueting; 

PRESO ATTO che è stata verificata la posizione della Società Antonio Perrone 
Banqueting nel casellario delle imprese dell’ANAC e presso l'Autorità Garante 

della Concorrenza e del Mercato; 

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, che disciplina la tracciabilità 

dei flussi finanziari;



  

NC) 

Automobile Club d'Italia 

PRESO ATTO che, a norma dell'art. 18, comma 1 del D. Lgs. 36/2023 per la 

stipula del contratto si procederà mediante corrispondenza secondo l’uso del 

commercio consistente in un apposito scambio di lettere tramite posta 

certificata e che, a norma dell’art. 18, comma 3, lett. d) e dell'art. 55, comma 2 

del D. Lgs. 36/2023 non si applica il termine dilatorio di trentacinque giorni per 

la stipula del contratto; 

PRESO ATTO che a norma dell'art. 53, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 non si 

richiede alla Società Antonio Perrone Banqueting la garanzia per l'esecuzione 

della fornitura in argomento; 

PRESO ATTO che per la procedura in argomento, come indicato dalla 

Comunicazione del Presidente dell’ANAC del 10/01/2024, è stato richiesto il 

CIG n. B06A03B7B3 sulla Piattaforma dei Contratti Pubblici; 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, che costituiscono parte integrante della 

presente determinazione, l'affidamento alla Società Antonio Perrone 

Banqueting, via Regina Margherita 105, Santa Teresa di Riva (ME), P. IVA 

02997130832, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 della 

fornitura del servizio catering in occasione dell'evento Premiazione dei campioni 

dell’automobilismo italiano a Taormina in data 17 febbraio 2024 per n. 200 

partecipanti per l’importo di € 23,00 a persona oltre IVA, pari all'importo 

complessivo di € 4.600,00 (quattromilaseicento/00) oltre IVA. 

Il predetto importo sarà così contabilizzato sul sottoconto n. 410720005 — 

Servizi per organizzazione eventi del budget di esercizio 2024 assegnato al 

gestore 1231 — Direzione per l'Educazione Stradale, la Mobilità e il Turismo. 

| relativi provvedimenti autorizzativi verranno assunti dal sottoscritto Direttore 

Centrale 

IL DIRETTORE CENTRALE 
vingenzo Leanza) 
    



RELAZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO DEL 16/02/2024 

OGGETTO: affidamento ex art. 50, comma I, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 della fornitura 

del servizio catering in occasione dell’evento premiazione dei campioni dell’automobilismo 

italiano a Taormina in data 17 febbraio 2024 

CIG: B06A03B7B3 

Il Direttore Centrale della Direzione Sport Automobilistico e Relazioni Internazionali, con 

mail del 13/02/2024, ha chiesto il supporto della Direzione Educazione Stradale, Mobilità e 

Turismo per l’organizzazione di un servizio di catering per il 17/02/2024 in occasione dell’ 

evento Premiazione dei campioni dell’automobilismo italiano previsto a Taormina il 16 e 17 

febbraio 2024. 

A tal fine con determinazione n. 8 del 13 febbraio 2024 Il Direttore centrale della Direzione 

Educazione Stradale, Mobilità e Turismo ha nominato il sottoscritto Responsabile Unico del 

Progetto per la fornitura del servizio in argomento. 

Con la medesima mail del 13 gennaio 2024 Il Direttore Centrale della Direzione Sport 

Automobilistico e Relazioni Internazionali ha trasmesso il preventivo per il servizio in 

oggetto, fornito dalla Società Antonio Perrone Banqueting, via Regina Margherita 105, Santa 

Teresa di Riva (ME), P.IVA 02997130832. 

L'affidamento rientra tra quelli previsti nell’art. 50, c. 1, let. b) del D. Lgs.36/2023 

La predetta Società in data 13/02/2024 ha presentato il DGUE sull’assenza di cause di 

esclusione ex artt. 94 e 95 del D. Lgs.36/2023. 

Verificato che la società Antonio Perrone Banqueting non è presente sul MePA e data, allo 

stato attuale, l’indisponibilità della piattaforma digitale ACI, per la comunicazione dei dati e 

delle informazioni e la richiesta del CIG relativo all’affidamento si è fatto ricorso alla 

Piattaforma dei Contratti Pubblici di ANAC, come previsto dal Comunicato del 10 gennaio 

2024 del Presidente di ANAC. 

Acquisito il DURC e richiesta la verifica camerale, è stata verificata la posizione della 

predetta Società nel casellario ANAC e sul sito di AGCM. 

Nella Piattaforma dei Contratti Pubblici di ANAC risulta inserita, alla data odierna, la 

richiesta di autorizzazione per la verifica dei requisiti mediante il sistema FVOE 2.0. 

Tanto premesso, si ritiene la Società Antonio Perrone Banqueting idonea per l’affidamento 

della fornitura in argomento. 

Massimo Miranda



13/02/24, 15:37 Posta di ACI Informatica S.p.A. - Fwd: Supporto organizzativo per Premiazione dei Campioni 

AQ, Automobile Club d'Italia Miranda, Massimo <m.miranda@aci.it> 

Fwd: Supporto organizzativo per Premiazione dei Campioni 
1 messaggio 

Leanza, Vincenzo <v.leanza@aci.it> 
A: Massimo Miranda <m.miranda@aci.it>, Leila Awad Hussein <I.awadhussein@aci.it> 

Cari Massimo e Leila, 
verificate ed istruite i relativi adempimenti amministrativo-contabili. 
Vi ringrazio. 
Cordiali saluti. 

Enzo Leanza 

_____- Forwarded message --------- 

Da: Marco Ferrari <marco_ferrari@csai.aci.it> 
Date: mar 13 feb 2024 alle ore 14:55 
Subject: Supporto organizzativo per Premiazione dei Campioni 
To: Vincenzo Leanza <v.leanza@aci.it> 

Caro Vincenzo, 
Con riferimento alla premiazione dei campioni che si svolgerà a Taormina il prossimo 16 e 17 febbraio, si rende 
necessario il vostro supporto organizzativo vista la complessità che l’iniziativa ha assunto. 
AI riguardo si trasmette il preventivo di spesa per l’organizzazione dei servizi di catering ed accoglienza degli ospiti e 
dei premiati 

Si resta a disposizione per ogni ulteriore chiarimento. 
Un caro saluto 
Marco 

Inviato da Marco Ferrari 

524K 

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=ca1b1f5ad3&view=pt&search=all&permthid=thread-f:17907940061 88110494%7Cmsg-f:1790794006188110... 

13 febbraio 2024 alle ore 15:23 

1/1



  

  

  

ANTONIO PERRONE Via Regina Margherita 105 - $, Teresa di Riva (Me) 

* * BANQUETING * % ‘Tel. 347 9125536 - www.antonioperronebanqueting.it 

$ 

Evento Aci Sport Tel 

Data 17 febbraio 2024 Mail 

Location Palacongressi Taormina Ospiti 200 circa         
  

AL BEVERAGE 

L’Acqua Minerale Naturale e Gasata 

Il Vino Inzolia -Lissandrello “cantina Tenuta dell'Abate” 

AL BUFFET 

Le Veline di Spada con Frutti Rossi e Scorzette di Agrumi 

Il Bocconcino con Tonno e Pomodorino Secco 

Gli Arancinetti al Nero di Seppia 

Le Sfogliette vari Gusti 

I Panzerottini alla Siciliana 

Il Riso Rosso con tocchetti di Zucchine Verdi e Mentuccia 

Il Bicchierino di Caponatina Tradizionale 

Il Cous cous di Verdurine 

La Frittatina di Zucchinelle e Fiori di Zucca



À ONIO PERRONE 
Via Regina Margherita 105 - S, Teresa di Riva (Me) 

* * BA NQ VUETING * * Tel. 347 9125536 - www.antonioperronebanqueting.it 

$ 

I Tartufini di Ricotta al Pistacchio e alla Mandorla 

Le Vele di Tuma deliziate con Crema di Vino 

La Mortadella d’Asina 

Il Salame Artigianale al Pistacchio 

L’Angolo del Pane 

Il Pane ai Cereali, di Tumminia, Integrale e alla Curcuma 

I Grissini Artigianali ai Semi vari 

L’angolo dei Cannoli Siciliani in Live 

L’Angolo del Caffè 

Condizioni 

| seguenti costi sono per persona ed esclusi di Iva del 10% 

Costi Menu, Beverage, Allestimento, Montaggio, Smontaggio e Facchinaggio 

  

  

  

Ospiti fino al 125 € 33,00 

Ospiti dal 125 al 175 € 28,00 

Ospiti dal 175 al 225 € 23,00 

        
  

Antonio Perrone Banqueting — il tuo Evento su misura - Via Padre Giampietro n° 19 — Santa 

Teresa di Riva (Messina) - Tel 347/9125536 — P.I. 02997130832 — iscrizione REA n° 2095



16/02/24, 09:50 Piattaforma Contratti Pubblici | Portale Servizi A.N.AC. 

  

ITA 2 

“— {5 ANNO ROSTA, 
pet ANTICORRUZIONE 

Home / Piattaforma Contratti Pubblici / Gestione Dettaglio Appalto 

MM Massimo Miranda ° 
AUTOMOBILE CLUB D'ITALIA * 

MENÙ 

Dashboard 

GESTIONE APPALTI Vv 

GESTIONE DETTAGLIO APPALTO 

(--,. APPALTO \ 

e Codice Appalto (Univoco): fd15fabe-f3ca-42e9-9d52-170a630c48c9 

e Stato: Pubblicato 

e Oggetto: fornitura del servizio catering in occasione dell'evento premiazione dei campioni 

dell'automobilismo italiano a Taormina in data 17 febbraio 2024 

e Codice Scheda: AD5 

Visualizza Scheda di Indizione 

    
  

vi si 

Lotti 

Identificativo Lotto CIG 

unico B06A03B7B3 

https:/portale-servizi anticorruzione.it/piattaforma-contratti-pubblici/gestione-dettaglio-appalto/885Sbf16-1a93-4033-8992-088252027797?codiceScheda=ADS 1/3



16/02/24, 09:50 Piattaforma Contratti Pubblici | Portale Servizi A.N.AC. 

> 
1451 

5 Elementi v 
  

CP.008 

CONTATTI 

protocollo@pec.anticorruzione.it, 

Contact Center 

+39 06 62289571 

QUICKLINKS 

Portale istituzionale 

Portale servizi 

https:/portale-servizi.anticorruzione.it/piattaforma-contratti-pubblici/gestione-dettaglio-appalto/8855bf1 6- 1a93-4033-8992-088252027797?codiceScheda=ADS 2/3



16/02/24, 09:50 Piattaforma Contratti Pubblici i Portale Servizi AN.AC. 

Amministrazione trasparente 

V.1.0,142 

Note legali Copyright Informativa sulla Privacy Accessibilità 

https:/portale-servizi.anticorruzione.it/piattaforma-contratti-pubblici/gestione-dettaglio-appalto/8
855bf 16-1293-4033-8992-088252027797?codiceScheda=ADS 3/3


